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همین صفحه

سخــــن روز

با توجه به مذاکراتی که در وین در جریان هست و به رغم 

اینکه هرچه به موضوعات جزئی تر می رسند، روند مذاکرات 

کندتر می شود که البته طبیعی است چون اختلافات بر 

سر اسامی و سازمان هایی است که باید از تحریم درآیند. 

با توجه به کارهایی که در زمان ترامپ انجام شده و عنوان 

تحریم ها را تغییر دادند و مرتبط با مسائلی مانند حقوق بشر 
کرده اند، تا حدودی شاید برای ...

اولین گام در توافقات

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

اتفاق ناگواری که چند روزی هست گریبان مردم عزیز 

کشورمان را گرفته، قطع برق به صورت متوالی و در نهایت 

بدون خبر قبلی است. امری که نه تنها موجبات ناراحتی 

فکری را فراهم می کند بلکه در بعضی جهات دیده شده که 

به فوت برخی شهروندان انجامیده و علاوه بر آن روی بخش 
تولید و دستگاه های تولیدی آثار ...

ملت سوزی در واقع همان فرصت سوزی ست. فرصت هایی 

که به دلیل عدم درک و شناخت واقعیت ها در فرآیند زمان 

تبدیل به تهدید جدی خواهند شد قدرت اجبار زمان به 

تعبیری به عنوان سلاحی قدرتمند جوامع را از قالب های خود 

خارج کرده و آنان را در معرض مواجهه با پدیده های اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی و...

علاج    واقعه    قبل    از    وقوع   باید  کرد

  ملت   سوزی    و   ملت     سازی  !
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جاویدقرباناوغلو

تحلیلگرمسائلبینالملل

محمدرضاخباز
نمایندهادوارمجلس

امیدفراغت
روزنامهنگار

همین صفحه
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آرمان ملی: هر چه به انتخابات نزدیک می شویم بر شدت 

هجمه ها به اصلاح طلبان وکاندیداهایشان افزوده می شود 

مانند رئیس کمیسیون اصل نود  مجلس، که گفته بود: 
اسناد تخلفات اسحاق جهانگیری...

آرمان ملی: هــزینه هــــای گــــذران زندگــــی 

خانواده های ایرانی هر روز بیشتر می شود و حتی افزایش 

حقوق سال 1400 هم دیگر پاسخگوی تورم 41 درصدی 
اقتصاد مریض و فلج ایران نیست... 

 دفتر معاون اول 
رئیس جمهور تاکید کرد

تکذیب   مطالب  غیراخلاقی 
»پژمانفر«   علیه    جهانگیری 

  حق هرگونه اقدام قانونی و حقوقی 
در مراجع قضائی محفوظ است

بررسی »آرمان ملی« از میزان حداقل 

دستمزد و هزینه های زندگی نشان می دهد:

كارگران چقدر زیر خط 
فقرند؟:»2/5برابر بیشتر!«

  درآمدها به گردپای 
هزینه ها نمی رسند

بازهم مردم حماسه 
دوم خرداد را 
تکرار كنند؛ چرا 
بي تفاوتي؟
      برخی فقط هزینه 
    تصمیمات شان بر 
   دوش مردم است

جواد امام در گفت و گو با »آرمان ملی«:

گزارش »آرمان ملی« از تبعات خاموشی های  مکرر در کشور و خرابی  برخی از  واکسن های کرونا  

خسارات قطعي برق به واكسن ها رسید
    بسیاری از مردم در دو روز گذشته دچار خسارت شدند؛ وزیر نیرو به مجلس نرفت
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 فیلم فوتبال بازی کردن رضایی 
با گلزنی اش حاشیه آفرین شد 

گل  به خودی 
محسن!
پوپولیسم مدرن

آرمــان ملــی:  نامزدهــای مختلف 

ریاســت جمهوری پیــش از نظر نهایی 

شــورای نگهبان -که امروز قرار اســت 

نتایج نهایی صلاحیت ها مشخص شود- 

فعالیت های خــود را در عرصه رقابت با 

جدیت دنبال می کننــد و در این میان 

اما هر یک از طریقی و روشی وارد عمل 

شده اند. وجه مشترک بســیاری از آنها 
حضور در ...
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حسن بهشتی پور در گفت و گو با »آرمان ملی«:

 توافق يك ماهه 
به نفع ايران است

تصویب 20 دقیقه ای برجام توسط 

مجلس دهم، تحریف تاریخ است

زهرا شجاعی درگفت و گو با »آرمان ملی«:

 سياست داخلی 
 گفتمان ملی می خواهد؛ 

 سياست خارجی
ستيزه زدايی

منطقه جامعه الفراغ ایجاد شود!

عدم ردصلاحیت برای جنسیت هدف بود که محقق شد
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                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : صادق زیباکلام 

 آیا دوم خرداد 
همچنان مطرح است؟

حسن هانی زاده

 جایگاه دموکراسی 
در انتخابات سوریه

ایرج محمدفام 

 سازمان مدیریت بحران، 
حیاط خلوت نشود! 

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
حسین   شمس:

 700 هزاردلار فوتسالی ها 
به »کی روش« پرداخت شد! 
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برای سرمایه گذاری در بازار رمز ارزها باید ماهیت رفتاری 

روانشناختی و ریسک های حاکم بر آن را بیشتر شناخت. این بازار 

در دسته بازارهای »بسیار پرریسک« با »نوسان قیمتی بسیار 

زیاد« دسته بندی می شود. عوامل ایجاد کننده این میزان ریسک 

را می  توان در دو گروه عوامل ذاتی و عوامل بیرونی طبقه بندی 

کرد. وابستگی شدید نحوه و هزینه معاملات در آن به قوانین و 

سیاست های محدود کننده دولت ها و متاثر بودن قیمت ها از 

متغیرها و اخبار اجتماعی و سیاسی در سطح جهان از جمله 

عوامل بیرونی موثر بر ارزش رمز ارزها هستند. همچنین در رابطه 

با عوامل ذاتی می توان به پیچیدگی های تکنیکی و فنی، انتزاعی و 

غیرفیزیکی بودن که منجر به ابهامات بسیار زیاد در ارزش  گذاری 

این دارایی نوین می  شود، در کنار اثر پذیری زیاد از ورود و خروج 

سرمایه های بزرگ افراد حقیقی و نهادها به دلیل حجم کوچک 

بازار اشاره کرد. برای مثال در یک سال اخیر بیت کوین ۳ ریزش 

قیمتی با بیش از ۳۵ تا ۵0 درصد اصلاح قیمتی را تجربه کرده 

است و هر بار توانسته خود را بازیابی و به روند صعودی خود ادامه 

دهد. بنابراین ریزش اخیر اتفاقی غیر طبیعی در این بازار محسوب 

نمی شود. همزمان بررسی های روانشناختی با استفاده از داده های 

حجمی و قیمتی نشان دهنده آن است که میزان ترس در بازار 

به بالاترین حد خود در یک سال اخیر رسیده که با عبور از این 

قله ترس می توان به سمت معاملاتی متعادل تر و با هیجان کمتر 

حرکت کرد. با در نظرگرفتن تمامی موارد ذکر شده می  توان ادعا 

کرد که ریسک بالای این بازار اگر به درستی مدیریت شود، قطعا 

می  تواند سودسازی خوبی را برای سرمایه گذار به همراه داشته 

باشد. مدیریت ریسک به این معناست که همواره باید بخش 

کوچکی از کل سرمایه را در این بازار قرار داد که همین نکته تا حد 

زیادی قادر است نوسانات کل سرمایه متاثر از نوسانات قیمتی در 

این بازار را کاهش دهد و این دقیقا به معنی کاهش ریسک است.

چرا موج   رمز   ارزها   فرو نشست؟
علاج   واقعه   قبل   از   وقوع   باید   کرد

اتفاق ناگواری که چند روزی هست گریبان مردم عزیز کشورمان را گرفته، قطع 

برق به صورت متوالی و در نهایت بدون خبر قبلی است. امری که نه تنها موجبات 

ناراحتی فکری را فراهم می کند بلکه در بعضی جهات دیده شده که به فوت برخی 

شهروندان انجامیده و علاوه بر آن روی بخش تولید و دستگاه های تولیدی آثار 

بسیار منفی دارد و درنهایت عمر وسائل برقی خانه ها با قطع و وصل مکرر برق ها 

کم شده و هم باعث سوختن تعدادی از آنها می شود که در مجموع آثار بسیار 

منفی به دنبال دارد. متاسفانه برای مسائل مهم که هم به جان، هم به مال، هم به 

آرامش و هم به آسایش مردم لطمه می زند، گاها می بینیم که تصمیمات، قاطعانه 

و برخوردها، بازدارنده نیست. پرسش اینجاست؛ آیا کسانی که ماینر دارند مجوز 

دارند یا ندارند؟ اگر مجوز دارند، یک حرف است و اگر ندارند، خطاب مان به 

دولت برخورد قاطع با افرادی است که ماینر غیرقانونی و بدون مجوز دارند. البته 

برخورد نباید فقط یک جریمه جزئی یا توقیف دستگاه باشد بلکه باید برخوردهای 

شدیدتری باشد تا به خود اجازه ندهند اینگونه نارضایتی مردم را در سراسر کشور 

فراهم کنند و دغدغه ای بر دغدغه های موجود مردم بیفزایند. اخیرا وزیر نیرو در 

هیات دولت از وزارت اطلاعات درخواست کمک کرد تا با متخلفان برخورد کند 

درحالی که باید علاج واقعه را قبل از وقوع کرد. تابستان زمان مصرف بیشتر برق 

است و وزارت نیرو از اینکه بعضی کنتورها بعد از مصرف ماینر مصرف شان سه تا 

پنج برابر و بلکه بیشتر می شود، آگاه است. ما در نیروگاه بوشهر کلا هزار مگابایت 

برق تولید می کنیم ولی بیش از دوهزار مگابایت مصرف کشور لطمه می بیند که 

باعث هدر رفتن امکانات کشور می شود و مهمتر اینکه نوعی خیانت در بیت المال 

است. از آن مهمتر آثار سوئی که برای مردم به وجود می آید، قابل تامل است. 

انتظار مردم از دولت، برخورد قاطعانه با هر فرد یا نهاد یا دستگاهی که مجوز 

ندارد، است. در اخبار شاهد مقاومت برخی به جای عذرخواهی هستیم که سینه 

سپر می کنند و بعضا شنیده شده که از اسلحه های گرم و سرد برای جلوگیری از 

ورود ماموران وزارت نیرو استفاده شده که درد مضاعفی است. اینکه عده ای در 

کشور گردن کشی و تخلف کنند باید گردن شان را برای خدمت به مردم نه برای 

عقده گشایی شکست. برای جلوگیری از تخلف باید برخوردهای بازدارنده داشته 

باشیم. جرائم راهنمایی و رانندگی در کشورهای پیشرفته به قدری بالاست که 

کسی به خودش اجازه نمی دهد خلاف مقررات انجام دهد. اگر خودرویی روی 

پلُ پارک کند یک چهارم قیمت خودرو به عنوان جریمه اخذ می شود. مثلا اگر 

ماشینی 04هزار دلار قیمت دارد، برای تخلفی مثل توقف روی پل باید 01هزار 

دلار جریمه بپردازد تا نقره داغ شود و بدین ترتیب به هفت پشت خود سفارش 

می کند دیگر روی پلُ پارک نکنند. قانون باید بازدارنده باشد و دولت باید هرچه 

زودتر این دغدغه را که جزو دغدغه های مدیریتی است، رفع کند. دستگاه های 

امنیتی هم کمک کنند و یک برخورد سراسری و بازدارنده انجام دهند تا به طبع 

آن هم در بودجه عمومی کشور و هم در بودجه خانوار و هم در آسایش مردم آثار 

مثبتی داشته باشد. از طرفی هر حرکتی که موجبات ناراحتی مردم را فراهم کند، 

حتما در کاهش مشارکت موثر است. یعنی مردم زمانی پای صندوق های رای 

می آیند که از جهت امنیتی، اقتصادی، آسایشی و رفاه احساس آرامش کنند. مثلا 

اگر توزیع واکسن کرونا عادلانه نباشد، اثر منفی دارد و مردم احساس می کنند 

جامعه نظم و نسق درستی ندارد. قطعی برق هم اثر سوئی دارد و مردم در این 

هوای گرم به ویژه مناطق گرمسیر وقتی با قطعی برق مواجه می شوند نفرین 

می کنند و آه مظلومان گریبانگیر کوتاهی کنندگان خواهد شد. مردم وقتی رفتار 

قلدرمآبانه برخی که می خواهند با آنها مقابله کنند را می شنوند یا متحمل گرما 

می شوند و وسائل برقی خانه هایشان از کار می افتد، احساس می کنند دادرس 

و پشتیبانی ندارند. مدیریت اجرائی و امنیتی و قضائی کشور در تمام طول سال 

باید پشتوانه مردم باشد تا احساس بی پناهی نکنند و در موقع انتخابات، بیشتر 

چون روی تصمیم مردم اثر می گذارد و ممکن است ضرر بیشتری داشته باشد.

فریدبراتیسده
روانشناس
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 طی چند روز گذشته مباحث مختلفی در ارتباط با 

مشکلات روحی و روانی پدر و مادر بابک خرمدین مطرح 

شده و معاینات و مصاحبه های اولیه با آنها انجام شده 

است و باید در انتظار اظهار نظر رسمی آنها باشیم، اما آنچه 

که از نگاه روانشناسی می توان به این ماجرا داشت، این 

پدر و مادر بنا به شواهد موجود دچار جنون مشترک یا 

جنون القایی Folie e deux هستند. جنون القایی، 

از اختلالات نادر روانپزشکی بوده و در واقع، یک نظام 

هذیانی مشترک بین دو یا چند بیمار روانی است که 

دلبستگی یا وابستگی شدید عاطفی به یکدیگر دارند در 

حالی که یکی از بیماران، سلطه پذیر و وابسته و دیگری، 

غالب است و بیمار غالب، علائم بیماری را به دیگری القا 

می کند. مبتلایان این نوع از اختلال روانی، تحت تاثیر 

پذیرش کورکورانه هذیانی، همه کارها را با همکاری 

یکدیگر انجام می دهند؛ با همکاری یکدیگر پرخاشگری 

می کنند، با همکاری یکدیگر مرتکب قتل می شوند و 

حتی ممکن است برای خودکشی هم با یکدیگر توافق 

کنند. در اغلب موارد، بیماران دچار این اختلال، اعضای 

یک خانواده هستند و سایر اعضای خانواده بیماران، 

در معرض خطر ابتلا به اختلالات شدید و از جمله 

اسکیزوفرنی قرار دارند. در مواجهه با این بیماران و در 

شرایطی مشابه پرونده قتل مرحوم بابک خرمدین، اولین 

اقدام درمانی، جدا کردن این بیماران از یکدیگر است و 

البته، این جداسازی در حدی تاثیر دارد که ممکن است 

باعث خودکشی بیمار سلطه پذیر شود. در پرونده قتل 

مرحوم خرمدین هم، به نظر می رسد که مادر خانواده، 

دچار شدت کمتری از بیماری باشد و جداسازی او از 

همسر، خطر خودکشی او را افزایش خواهد داد. از سوی 

دیگر نقش عوامل ژنتیک و ارثی را در این اتفاقات نمی توان 

نادیده گرفت اما برای تایید تاثیر عوامل ارثی یا ژنتیک در 

یک خانواده، یک اختلال روانی حداقل باید در سه نسل 

از آن خانواده خود را نشان داده باشد در حالی که حالا ما 

با دو نسل مواجهیم. احتمالا، ژنتیک هم در مجموع این 

اتفاقات نقش داشته به این معنا که اختلالات روانی، از 

پدر یا مادر به فرزندان شان منتقل شده ولی برای تصریح 

تاثیر یا تقصیر ژنتیک بر کل اتفاقات، کمی زود است مگر 

اینکه سوابق خانوادگی و وضعیت سلامت روانی جد پدری 

و جد مادری مرحوم خرمدین هم مورد مطالعه قرار بگیرد. 

نکته مهم در این حادثه، این است که فرد متهم، سالمندی 

است که سابقه بیماری اعصاب و روان ناشی از جنگ دارد 

و انتظار می رود که چنین فردی، سطحی از نقص شناختی 

و نقص هوشی هم داشته باشد در حالی که برخلاف انتظار 

ما، این فرد، نه تنها در همه این سال ها، با هوشمندی 

بسیار، بازی را اداره کرده و پس از به قتل رساندن دختر و 

داماد خود، طوری صحنه سازی کرده که کسی به مفقودی 

این دو نفر شک نکند، حالا هم برای اقدامات خود، 

توجیهات هوشمندانه ای به کار می برد. اگر حالا هم جسد 

بابک خرمدین پیدا نمی شد، باز هم کسی به مفقودی 

مقتول سوم شک نمی کرد. اقدامات این فرد، سطحی از 

هوشمندی و حتی اجازه بدهید بگویم سطحی از خلاقیت 

است، هوش سیاه، خلاقیت سیاه. اتفاقا مبتلایان جنون 

القایی و سایر اختلالات روانی شدید مثل مبتلایان پارانویا 

)نوعی از اختلال شخصیت که بیمار دچار آشفتگی فکر و 

توهم و سوءظن شدید نسبت به پیرامون می شود( تحت 

تاثیر یک هذیان سیستماتیک، به این نتیجه می رسند 

که فلان فرد کار غیراخلاقی انجام داده و بنابراین، باید 

نابود شود. مشابه این گونه بیماران در جامعه فراوان است؛ 

بیمارانی که بقیه افکار و ساختارهای شخصیت شان دست 

نخورده است و همان هذیان سیستماتیک محدود، تمام 

زندگی شان را تحت تاثیر قرار می دهد.

جنون القایی در عاملان جنایت اکباتان 

پویابهمنی
تحلیلگربازارسرمایه

اولین گام در توافقات

با توجه به مذاکراتی که در وین در جریان هست و به رغم 

اینکه هرچه به موضوعات جزئی تر می رسند، روند مذاکرات 

کندتر می شود که البته طبیعی است چون اختلافات بر 

سر اسامی و سازمان هایی است که باید از تحریم درآیند. 

با توجه به کارهایی که در زمان ترامپ انجام شده و عنوان 

تحریم ها را تغییر دادند و مرتبط با مسائلی مانند حقوق 

بشر کرده اند، تا حدودی شاید برای دولت بایدن که بتواند 

اینها را لغو و یا تعلیق کند با توجه به اینکه نیاز به اجازه 

کنگره دارد احتمالا باعث کندی مذاکرات شود. اما توافق 

یک ماهه ایران با آژانس نشان دهنده این است که هم ایران 

و هم آمریکا که موضوع اصلی گفت وگوها به رغم اینکه 

با 1+4 گفت وگو می کنیم ولی موضوع لغو تحریم هایی 

است که آمریکایی ها اعمال کرده اند، هر دو طرف به یک 

امیدواری ها و نشانه های مثبتی رسیده اند که این فرصت 

یکماهه مانع آن کار نشود. البته به طور طبیعی این 

موضوع در ایران با مخالفانی روبه رو خواهد شد و احتمالا 

باید منتظر سر و صدایی در مجلس یا روزنامه هایی که 

معروف هستند، باشند. اما باید توجه داشت که تصمیمات 

اینگونه خارج از حیطه صلاحیت های سازمان انرژی اتمی 

و وزارت امور خارجه ماست. اگر هم خارج از صلاحیت آنها 

نباشد، بدون همانگی و گرفتن اجازه و اذن مقامات بالاتر 

و مقاماتی که تصمیم گیرنده اصلی هستند، چنین امکانی 

وجود ندارد. بنابراین به این نتیجه می رسیم اگر چنانچه 

مهلت سه ماهه ای که در زمان سفر رافائل گروسی به تهران 

انجام شد و بعد شاهد جار و جنجال و انتقادات شدیدی در 

تفاهم ایران و آژانس بودیم ولی در عمل اتفاقی نیفتاد و آن 

سروصداها هم فروکش کرد باید انتظار داشت ممکن است 

الان هم برخی برای مسائل داخلی به خصوص که در آستانه 

انتخابات هستیم، جنجال هایی راه بیندازند منتها چون 

اینگونه تصمیمات در بالاترین سطح کشور گرفته می شود، 

سروصداهای احتمالی به جایی نمی رسد و این یک ماه 

فرصتی خواهد بود برای ادامه چانه زنی ها در وین بین تیم 
ایرانی و 1+4 و به طور غیرمستقیم با...

ادامه صفحه 2

محمدرضاخباز
نمایندهادوارمجلس

  ملت   سوزی   و  ملت سازی!

ملت سوزی در واقع همان فرصت سوزی ست. فرصت هایی که به 

دلیل عدم درک و شناخت واقعیت ها در فرآیند زمان تبدیل به تهدید 

جدی خواهند شد قدرت اجبار زمان به تعبیری به عنوان سلاحی 

قدرتمند جوامع را از قالب های خود خارج کرده و آنان را در معرض 

مواجهه با پدیده های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و... قرار می دهد. 

بر همین اساس حکمرانان جوامع از قدرت اجبار زمان ترس دارند 

و این ترس به دلیل ادبیات قدرت که حفظ و توسعه قدرت در آن 

نهادینه است تا حدود زیادی طبیعی ست! باید پذیرفت حکمرانانی که 

متناسب با واقعیت های جهان تصمیم سازی و تصمیم گیری نمی کنند 

ملت ساز نیستند! آنها باید بپذیرند که قدرت اجبار زمان مثل علم و 

دانش به مقابله با جهل و نادانی بر می خیزد و همان طور که می دانید 

بزرگ ترین دشمن بشر، جهل است! حکمرانانی که با استفاده از جهل 

ملت های شان، میلیون ها آدم را به کام مرگ فرستاده اند! بر همین 

اساس ملت های امروز، همگی مدیون فناوری و تکنولوژی هستند و 

به تعبیری بشر امروزی را از چاله چوله های جهل و خرافات نجات داده 

است و هنوز هم انسان هایی هستند که به دلیل همزیستی با جهل و 

خرافه مورد سوء استفاده قرار می گیرند و چنین کسانی برهم زننده 

صلح در دهکده جهانی امروز می باشند. به عنوان مثال وقتی سرانه 

مطالعه جامعه ای پایین باشد و به تعبیری کتاب خوان و روزنامه خوان 

نباشند چنین جوامعی مورد سوء استفاده قرار می گیرند و همواره 

باسوادها از بی سوادها کولی می گیرند و آنان تبدیل به جامعه ابزاری 

می شوند! سوال کلیدی این است چرا حکمرانان برخی جوامع حقی 

را که برای خود قائل هستند این حق را برای ملت های شان قائل 

نیستند؟ به چه دلیل این حق را به خود می دهند که برای سرنوشت 

خود تصمیم ساز و تصمیم گیر باشند اما این حق را به جامعه 

نمی دهند که برای سرنوشت شان تصمیم ساز و تصمیم گیر باشند؟ 

حکمرانانی که ملت ساز نیستند و در مسیر ملت سوزی و یا همان 

فرصت سوزی حرکت می کنند مهم ترین آسیبی که به شهروندان 

جوامع می زنند این است که خود باوری، عزت و اعتماد به نفس را از 

جامعه می گیرند و ملتی که خودباوری نداشته باشد و فاقد عزت نفس 

و اعتماد به نفس شود ناگزیر قدرت انتخاب و اختیارش نیز گرفته 

می شود. بنابراین فناوری و تکنولوژی در قالب داده های اجتماعی، 

فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و... به تعبیری نجات دهنده بشر امروز 

است فناوری و تکنولوژی در حال یادآوری مفاهیم از یاد رفته انسانی 

مثل قوه اختیار، انتخاب و همچنین خود باوری و اعتماد به نفس و 

عزت نفس هستند و با قد کشیدن آگاهی جوامع امروز، دیگر نمی شود 

سقفی را برای آنان در نظر گرفت! چراکه قدشان بلندتر از دیواری ست 

که در اطراف شان کشیده شده و بر همین اساس قالب پذیر نیستند! 

حکمرانان و ملت ها تجربه های تاریخی مشابه و مشترک دارند و هیچ 

جامعه و ملتی نیست که برای رسیدن به بلوغ، هزینه نداده باشند! 

به عنوان مثال نوع نگاه جامعه امروز ایران، به وقایع و اتفاقات دوره 

قاجار ستودنی ست وقتی می خوانند و می شنوند که حکمرانان آن 

دوره خود را سایه خدا بر روی زمین به حساب آورده، موجب خنده، 

تمسخر و البته تاسف ملت امروز است! و به تعبیری دلِ جامعه امروز 

به حال جامعه دوره قاجار می سوزد که چطور و چگونه به دلیل جهل 

و وابستگی به خرافه، مورد سوء استفاده حکمرانان آن دوره قرار 

می گرفتند! بنابراین باید پذیرفت که رشد و آگاهی باعث به وجود 

آمدن چنین دیدگاهی  نسبت به آن  برهه تاریخی شده است بنابراین 

با مطالعه تاریخ و توجه به آنچه گذشته می توان به معنی و مفهوم 

ملت سازی امیرکبیر و ملت سوزی ناصرالدین شاه رسید!

امیدفراغت
روزنامهنگار

جاویدقرباناوغلو

تحلیلگرمسائلبینالملل
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وضعیت مزرعه های بیت کوین در بی برقی ما!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

سگ هار کرونا جهان را تهدید می کند | گردا بلنکرز

 
همان طوری که در اخبار آمده قهرمانان شطرنج کشور به خاطر قطع برق، در مسابقات آنلاین 
قهرمانی آســیا شکست خوردند. حالا من کاری با شکست قهرمانان شطرنج ندارم، آن ها همین 
که در این اوضاع کشور حوصله  تمرکز روی اسب و فیل دارند تا اینجا یک هیچ از ما جلو هستند؛ 
ولی بحث سر این اســت که اگر خدایی نکرده ما روزنامه نگاران مطلب انتقادی بنویسیم سریع 
داد همه در می آید که آقا شــما ایران و دارید ســیاه نشون می دید، در حالی که خود شما با این 
حرکت علاوه بر مات کردن قهرمانان شــطرنج، نه تنها ایران را در مجامع بین الملل سیاه نشان 
دادید بلکه ما را هم ســیاه کردید )ضمن احترام به جامعه ســیاهان!!!(. تازه با مات کردن استاد 
بزرگان شــطرنج مان، نشان دادید چه استعداد عجیبی در مات کردن دارید. الان همه ما ماتیم. 

مات و مبهوت شم مدیریتی شما. مات اینکه هیچ وقت کم نمی آورید و برای هر اتفاقی یک جوابی 
توی آســتین دارید. ما هر وقــت می خواهیم خودمان را کنترل کنیــم و با آرامش دلقک بازی 
همیشــگی مان را دربیاوریم تا مردم خوشحال شوند، یکهو یک حرکت رونالدینیویی از مسئولی 
باعث می شود فشار ما بالا برود و رگ گردن مان باد کند. یعنی ما هنوز از حال و هوای اتفاقات 
دربی و برنامه  فحش محور محمدحســین میثاقی خارج نشدیم که یک دفعه برق قطع می شود 
و ما می مانیم در طبقه  هشــتم و تاریکی دستشــویی و فشــار کم آب! غرض اینکه یک خورده 
حواس تان به ما و وضعیت کشــور باشد. اگر یادتان باشــد یک زمانی ما جوان ها می گفتیم کار 
نداریم. الان باید بگوییم برق و آب و پول هم نداریم. خدا می داند تا چهار ســال بعد دیگر چه 
چیزهایی نداشــته باشــیم. با این اوصاف همین که توانستید ســطح دغدغه ما را از کار به برق 
تغییر بدهید یعنی در کارتان موفق هستید  و اگر با همین فرمان پیش برویم ان شاءا... چندسال 
بعد باید به خودمان بگوییم همین که دارم بی مزد و منت نفس می کشم، همین که دارم می رم 
تو آشــپزخونه آب می خورم و کروکودیل نمی پره گردنم رو بگیره، همین که هنوز نمردم، یعنی 

اینکه من خوشبختم!

طنـــز روز

ما رو از برق می ترسونید؟ ما هنوز واکسن نزدیم!

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

 سـخنگوی صنعـت برق از اهدای پـاداش ۲۰ میلیـون تومانی به کسـانی که اسـتخراج کنندگان غیرقانونی 
ارز دیجیتال را معرفی کنند، خبر داد.

غیـــر محرمانـــه

سکته مغزی آیت ا... بیات زنجانی 
محسـن بیـات زنجانـی از سـکته مغـزی پـدرش آیـت ا... بیـات 
زنجانی و آخرین وضعیت وی خبر داد. محسـن بیـات زنجانی در 
پیامی توئیتری نوشـت: »یک سکته مغزی گسـترده رخ داده در 
حالـی کـه تمـام متخصصین حداقـل توقع یـک فلج شـدگی در 
بدن را داشـتند در حالی که چنیـن عوارضی وجود نـدارد. نامش 
را معجـزه بگذاریـم یا لطـف الهی نمـی دانم امـا آثار دعـای خیر 

خیلی هـا را می شـد در ایـن روزها دیـد...«

پرتاب نارنجک به اتوبوس پرسپولیس 
اتوبـوس تیـم فوتبـال پرسـپولیس در راه رسـیدن به ورزشـگاه 
ذوب آهن با نارنجک دسـت سـاز مورد حمله افراد ناشـناس قرار 
گرفت. در این حملـه یک نارنجک به شیشـه جلـو اتوبوس و یک 
نارنجک به شـبکه کنـاری انتهای اتوبـوس برخورد کـرد. محمد 
فارسـیان رئیس حراسـت باشـگاه پرسـپولیس اظهار کـرد: خدا 
رحم کرد. کم مانده بـود اتوبوس از مسـیر خارج و واژگون شـود. 

انصراف عباسی و دهقان به نفع رئیسی 
یک کاندیدای انتخابـات ۱۴۰۰ به نفع ابراهیم رئیسـی از حضور 
در رقابت های انتخاباتی انصراف داد. باشـگاه خبرنگاران نوشت، 
در پی دیـدار محمد عباسـی و آیـت ا... رئیسـی، محمد عباسـی 
بـا انتشـار بیانیـه ای ضمـن اعـلام حمایـت از رئیسـی از ادامـه 
رقابت هـای انتخاباتـی انصـراف داد. همچنین سـردار دهقان در 
توئیتی نوشـت: تمام ظرفیـت خـود را در خدمت نظـام وانقلاب 

وکاندیـدای جبهـه انقـلاب و در راس آن جنـاب آقـای رئیسـی 
قـرار می دهـم

پایان بررسی احراز صلاحیت ها 
سـخنگوی شـورای نگهبـان در جمـع بنـدی روز نهـم بررسـی 
صلاحیـت داوطلبـان سـیزدهمین دوره ریاسـت جمهـوری در 
شـورای نگهبان، گفـت: در حـال انجـام برخـی کارهـای اداری 
هسـتیم و فـردا نتیجـه نهایـی بررسـی صلاحیت هـا بـه وزارت 
کشـور ارسـال می شود.عباسـعلی کدخدایـی اظهـار داشـت: 
اعضای شـورای نگهبان درباره برخـی از داوطلبان هـم ابهاماتی 
داشـتند که با دعـوت از ایـن افـراد توضیحـات آنها را شـنیدیم.

نوبخت در اردوی تیم ملی کشتی
محمد باقر نوبخـت رئیس سـازمان برنامه ریزی و بودجه کشـور 
به همراه مسـعود سـلطانی فر و سـیدرضا صالحی امیـری رئیس 
کمیتـه ملـی المپیـک از اردوی تیم ملی کشـتی بازدیـد کردند. 
قرار بـود ایـن بازدید سـاعت ۹ صبح باشـد امـا سـاعت ۱۰ و ۵۰ 
دقیقـه برگزار شـد. در این بازدیـد ابتـدا نوبخت در مقبره شـهدا 
حاضر شـد و سـپس سـر تمرین تیم ملی کشـتی فرنگـی رفت. 

جنجال اقامت فرزند لاریجانی 
فـارس نوشـت:»یکی از دلایـل ایـن تاخیـر، بحـث و بررسـی 
وضعیت اقامـت فرزنـد یکـی از کاندیداهـای مشـهور در آمریکا 
از نظـر اقامت و تابعیت اسـت و مسـاله مـورد بحث دیگـر مربوط 
به احراز سـلامت جسـمی یک کاندیدای باسـابقه اسـت.« گفته 

می شـود اشـاره ایـن خبرگـزاری بـه فاطمـه اردشـیر لاریجانی 
دختـر علـی لاریجانـی و زندگـی او در آمریـکا اسـت که پیشـتر 
رسـانه های نزدیک به جبهه پایداری نسـبت به آن هشـدار داده 
بودند. فاطمه لاریجانی در دانشـگاه ایالتی کلیولنـد در اوهایوی 

آمریـکا دوره تخصصـی پزشـکی را گذرانده اسـت. 

کشف ۲۸۱ ماینر در اهواز
فرمانـده انتظامـی اسـتان خوزسـتان از کشـف ۲۸۱ دسـتگاه 
اسـتخراج ارز دیجیتال )ماینر( قاچاق بـه ارزش ۴۵ میلیارد رالص 
در شهرسـتان اهواز خبر داد. مامـوران پلیس بـا هماهنگی مرجع 
قضائی از مکان های مورد نظـر بازدید و تعداد ۲۸۱ دسـتگاه ماینر 
قاچاق و غیـر مجاز را کشـف کردنـد. وی ادامـه داد: کارشناسـان 
ارزش ریالـی این دسـتگاه های قاچـاق را بالـغ بر ۴۵ میلیـارد راله 

برآورد کردنـد. در ایـن ارتباط ۱۰ نفر دسـتگیر شـدند.

سقوط یک ایرانی از تله کابین 
دسـت کم ۱۴ نفر از جملـه یک ایرانـی بر اثر سـقوط تلـه کابین 
در ارتفاعـات منطقـه پیمونـت در شـمال غربـی ایتالیـا کشـته 
شـدند. مقام هـای ایتالیایـی اعـلام کردنـد کـه دسـت کـم ۱۴ 
تن بـر اثـر سـقوط تلـه کابیـن در مناطـق کوهسـتانی پیمونت 
در شـمال غربـی ایتالیا کشـته شـدند. این تلـه کابیـن در ارتفاع 
تقریبـا ۱۳ متـری از دریاچـه ماجیـوره بـه سـمت کوهسـتان 
موتارونـه )بـه ارتفـاع هـزار و ۵۲۴ متر( در حـال حرکـت بود که 
ناگهـان حوالـی ظهـر روز یکشـنبه به وقـت محلـی نزدیک یک 

جنـگل سـقوط می کنـد. 

نرخ ارز، بورس را متلاطم کرد
معـاون سـازمان برنامـه و بودجـه  گفت:متوسـط افزایـش حقوق 
کارمنـدان ۳۴ درصـد بـود امـا در قانـون بودجـه مجـوز افزایـش 
۱۵درصـدی را داده بود.دولـت ایـن اضافـه پرداخـت را سـعی 
کـرد عادلانـه انجام دهـد و افـرادی کـه بـالای ۱۰ میلیـون تومان 
دریافتـی داشـتند، ۲۹درصد و حقـوق بـالای ۱۸ میلیـون تومان 
مشـمول ۲۲درصد افرایش دریافتی شـدند. یکی از بازارهای موثر 
از افزایـش قیمـت ارز، بـازار سـرمایه بـود و دچار مشـکلاتی شـد.

بریدن گوش یک قرق بان
مدیـرکل منابع طبیعی اسـتان سـمنان از مجروح شـدن یکی از 
قرق بانـان ایـن اداره کل در منطقـه کالپـوش شهرسـتان میامی 
توسـط یکـی از دامـداران متخلـف خبـر داد. وی بـا بیـان اینکه 
در ادامـه ایـن دامـدار متخلـف با تبر بـه قرق بـان منابـع طبیعی 
حملـه و وی را از ناحیـه پـا و سـر مجـروح می کنـد افـزود: ایـن 
دامـدار متخلف بعـد از اینکـه قرق بان بی حـال و از شـدت درد بر 

زمیـن می افتـد، گـوش وی را نیـز بـا چاقـو می برد.

رایزنی روسای جمهور ایران و چین 
رئیس جمهور در گفت و گوی تلفنی با رئیس جمهوری چین، با 
اشاره به جایگاه راهبردی و نگاه بلند مدت ایران به تقویت شراکت 
همه جانبه با چین به عنوان یکی از قدرت های جهانی فارغ از 
تحولات بین المللی، تسریع در عملیاتی شدن مفاد توافقات دو 
کشور را مورد تاکید قرار داد. حسن روحانی همچنین با قدردانی 

از کمک های چین به کشورمان در زمینه مقابله با بیماری کرونا 
از جمله در زمینه تامین واکسن ، ابزار امیدواری کرد با استمرار 
همکاری های دو کشور در این زمینه، برای تامین واکسن مورد 

نیاز ایران اقدامات لازم تسریع شود.

کلاب هاوس فیلتر می شود؟
دبیر شورای عالی فضای مجازی و کاندیدای ریاست جمهوری 
با بیان اینکه در شورای عالی فضای مجازی بحث ما این است 
که اگر توئیتر، تلگرام و... ضوابط تصویب شده در شورای عالی 
فضای مجازی را بپذیرند و رعایت کنند، می توان در مورد رفع 
فیلتر آن ها اندیشید و تصمیم گیری کرد و این ها باید در کشور 
نماینده پاسخگو داشته باشند، درخصوص کلاب هاوس هم گفت: 

فیلتر شدن کلاب هوس هم مجوز دارد و هم مجوز ندارد.

انسولین قلمی را وارد و قاچاق می کنند
رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اینکه 
میزان واردات انسولین قلمی در سال جاری بیشتر از سال گذشته بوده 
اما در عین حال هنوز در بازار کمیاب است، علت بخشی از این کمبود در 
بازار را قاچاق معکوس عنوان کرد. نجفی عرب گفت:علت نخست آنکه 
هر دارویی که کم شود، بیماران و خانواده هایشان برای اطمینان از این 
که دچار مشکل نخواهند شد چند برابر نیازشان خرید می کنند وعامل 
دوم که باز هم ریشه در ارز ۴۲۰۰ تومانی دارد، قاچاق معکوس است. 
یعنی انسولین قلمی با دلار ارزان وارد کشور می شود اما اگر افراد سودجو 
بتوانند آن را به خارج از کشور منتقل کنند، با نرخ دلار آزاد سود می کنند 

که علت بخشی از این کمبود در بازار همین قاچاق معکوس است.

مهدی عزیزی

»آرمـان ملـی«: هـر چه بـه انتخابـات نزدیک می شـویم بر شـدت هجمه ها بـه اصلاح  
طلبـان وکاندیداهایشـان افـزوده می شـود ماننـد رئیس کمیسـیون اصل نـود  مجلس، که 
گفته بود: اسـناد تخلفات اسـحاق جهانگیری که منجر به رای دادگاه شـده اسـت را جهت 
بررسـی در تاییـد صلاحیت هـا بـه شـورای محتـرم نگهبـان ارسـال کردم. حجت الاسـلام 
نصـرا... پژمانفـر توئیت کرد:» اسـناد تخلفات اسـحاق جهانگیری که منجر بـه رای دادگاه 
شـده اسـت، جهـت بررسـی در تاییـد صلاحیت هـا بـه شـورای محتـرم نگهبـان ارسـال 
کـردم. کاندیداهـای ریاسـت جمهـوری نمی تواننـد در تاریکـی تخلـف کننـد و در برابـر 

مـردم نسـبت بـه وضعیت فعلی، بغُض  نمایشـی داشـته باشـند.«
 واکنش دفتر جهانگیری به ادعای پژمانفر

روز گذشـته دفتـر معـاون اول رئیـس جمهـور در بیانیـه ای ضمـن تکذیـب مطلـب 
غیراخلاقـی و کـذب مطـرح شـده از سـوی نصـرا... پژمانفـر رئیـس کمیسـیون اصـل۹۰ 
مجلـس شـورای اسـلامی، تصریـح کرد: اتهـام کذب و بی اسـاس محکومیت جنـاب آقای 
دکتـر جهانگیـری معـاون اول محتـرم رئیـس جمهـور در دیـوان محاسـبات کشـور برای 
نخسـتین بـار نیسـت کـه مطرح می شـود و حـق هرگونه اقـدام قانونی و حقوقـی به دلیل 

اتهـام زنـی و نشـر اکاذیـب در مراجـع قضائـی محفـوظ اسـت. متـن کامـل بیانیـه دفتـر 
معـاون اول رئیـس جمهـور به شـرح زیـر اسـت: در پی اقـدام غیراخلاقی حجت الاسـلام 
نصـرا... پژمانفـر، رئیـس کمیسـیون اصـل۹۰ مجلس شـورای اسـلامی در انتشـار مطلبی 
غیـر مسـتند و کـذب در توییتـر بـا عنوان »اسـناد تخلفات اسـحاق جهانگیـری که منجر 
بـه رأی دادگاه شـده اسـت، جهـت بررسـی در تأییـد صلاحیت هـا بـه شـورای محتـرم 
نگهبان ارسـال کـردم. کاندیداهای ریاسـت جمهـوری نمی توانند در تاریکـی تخلف کنند 
و در برابـر مـردم نسـبت بـه وضعیـت فعلـی، بغُـض نمایشـی داشـته باشـند« بـه منظور 
تنویـر افـکار عمومـی بـه اسـتحضار ملـت شـریف ایـران مـی رسـاند: ۱- اتهـام کـذب و 
بی اسـاس محکومیـت جنـاب آقـای دکتـر جهانگیـری معـاون اول محترم رئیـس جمهور 
در دیـوان محاسـبات کشـور بـرای نخسـتین بار نیسـت کـه مطرح می شـود، در سـنوات 
گذشـته نیـز برخـی از افراد و جریان های سیاسـی و رسـانه های وابسـته به آنهـا نظیر این 
اتهـام را مطـرح کـرده بودنـد. بـرای مثـال در ۲۵ خـرداد سـال ۱۳۹۴روزنامه رسـالت در 
ایـن خصـوص اتهاماتـی علیـه معـاون اول محتـرم رئیس جمهور منتشـر کرد کـه جوابیه 
ایـن دفتـر بـرای روزنامـه مذکـور ارسـال و تصریح گردیـد؛ دیوان محاسـبات کشـور پس 
از بررسـی کامـل موضـوع، طـی دو نامه بـه شـماره /۲۳/۱۱۳/۲۷۲/۸۶م مـورخ ۳/ ۴/ ۹۴ 
و نامـه شـماره ۲۵/۱۷۴/۹۴ مـورخ ۶/ ۵/ ۹۴ اعـلام کـرده اسـت تاکنـون هیـچ گاه، هیچ 
گونـه ارجاعـی از سـوی محاکـم حقوقـی و قضائـی از جملـه دیوان محاسـبات کشـور در 
ایـن مـورد بـه شـخص آقـای دکتر اسـحاق جهانگیـری معـاون اول رئیس جمهـور، نه در 
سـال های پیشـین و نـه اکنون صـورت نگرفته اسـت و در نتیجه حکمی نیـز در این مورد 

صـادر و ابلاغ نشـده اسـت.

مــعکوس

حسین جان بزرگی

موضوع فلسـطین همچنان یکی از مسـائل حسـاس و مهـم در روابـط بین الملـل و حتی در 
ژئوپلتیـک منطقه اسـت که طـی ۵۰ سـال گذشـته نقش خـاص خـود را در سـیر تحولات 
و تعامـلات کشـورهای منطقـه و جهـان ایفـا کـرده اسـت. طـی ایـن سـال هـا اسـرائیل به 
واسـطه همراهـی و حمایت هـای آمریکا و دیگر کشـورهای غربی سـعی داشـته تـا مقاومت 
و حساسـیت فلسـطینیان را در داخـل و نـزد افکارعمومی جهان خنثـی کند تا با آسـودگی 
خیال طرح یهـودی سـازی در سـرزمین های اشـغالی را محقق سـازد. اما این هـدف نه تنها 
به ثمـر نشسـته بلکه امروز مشـاهده مـی کنیم کـه آتـش مقاومت از غـزه محاصره شـده به 
سـمت مناطق غربی رود اردن و حتی مناطق اشـغالی که سـال ها در سکوت و سـکون بودند 
کشـیده شـده و شـاهد اعتراضات شـدید از مـردم ایـن مناطق هسـتیم. ایـن مسـئله برای 
کابینـه نتانیاهـو بسـیار سـهمگین تـر از راکت های شـلیک شـده حماس بـود و بـه عبارتی 
اسـرائیل را شـوک زده کرد. در این فضا کشـورهایی همچون ترکیه و قطر و عـراق به صورت 
مسـتقیم از قیام غزه حمایت کردنـد اما در صدر آنهـا ایران بود کـه به ازای قـدرت نمایی هر 
روز نیروهـای مقاومت، بیشـتر از قبـل نقش و تاثیرگـذاری آن مطرح می شـد. ایـن موضوع 

در ارتقای جایـگاه ایـران در رونـد مذاکرات بـا کشـورهای غربی کاملًا مشـهود بـود. اگرچه 
کشـوری همچون اتریش از اسـرائیل حمایت کـرد، اما دیگر کشـورها حتی به طـور ضمنی، 
از فلسـطین حمایت کردند و حتی آمریکا که مانـع از صدور بیانیه شـورای امنیت به حمایت 
از مردم غزه شـد، دیگـر همچون زمـان ترامپ حمایـت وحشـیانه از جنایات نتانیاهـو ندارد. 
این مسـئله یک پیام سـنگین شکسـت برای نتانیاهو و یـک پیـروزی اسـتراتژیک در حوزه 
دیپلماسـی عمومی جمهوری اسـلامی در مقابل اشغال فلسـطین به همراه داشت که مسلماً 
در چانه زنی های آینـده ایران در حـوزه روابط بین الملل و مسـائل منطقه ای خـود را نمایان 
خواهد سـاخت. اگر اسـرائیل به طور علنی ایران را عامل و حامی تحولات اخیر در سـرزمین 
هـای اشـغالی معرفی کـرده اسـت، اما به نظـر نمی رسـد این مسـئله منجـر بـه رویارویی با 
ایران شـود. چرا کـه سـابقه تاریخی مبـارزات نشـان داده اسـت که اسـرائیل در ایـن مقطع 
بسـیار شـکننده تر از دفعات قبلی عمل کـرد و تنها ۱۲ روز پس از گذشـت حمـلات متقابل 
وارد پذیـرش آتش بس شـد. تا پیـش از این اسـرائیل در جنـگ با حـزب  ا... لبنـان ۳۳ روز و 
در خیزش قبلـی غـزه ۲۲ روز به حمـلات خـود و مقابله بـا نیروهـای مقاومت پرداخـت. اما 
این بار سـعی کـرد در کمترین زمـان ممکن به سـمت آتش بس حرکـت کند. ایـن موضوع 
به زعم بسـیاری از کارشناسـان بیانگر افزایش قدرت تخریب نیروهای مقاومت و شـکنندگی 
سـاختار دفاعی اسـرائیل تلقی می شـود، لذا ایـن نتیجه حاصل می شـود که ارتش اسـرائیل 
اگر به صـورت منطقی بـه میدان تحـولات نظر داشـته باشـد، به هیچ وجـه تن بـه رویارویی 
مسـتقیم با ایران نخواهـد داد. امـا در کنار این موضـوع ایران بایـد توقع حمـلات و تحرکات 
ایضایـی اسـرائیل در منطقـه و خرابکاری هـای داخلـی را داشـته باشـد و از ایـن حیث خود 

را برای مقابلـه با نفـوذ و اقدامات مخـرب امنیـت و منافع رژیم صهیونیسـتی آماده سـازد.

نگــــره

افزایش قدرت چانه زنی ایران با مسئله فلسطین

صباح زنگنه 
تحلیلگر مسائل جهان عرب

 دفتر معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد
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 حق هرگونه اقدام قانونی و حقوقی در مراجع قضائی محفوظ است


